
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 43
9 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 449,32 στρ. στη 

θέση «Κουφό», περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Δημητρίου, 
Δ. Μονεμβάσιας, Νομού Λακωνίας. ................................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
ρέματος κατά μήκος της ιδιοκτησίας Αντωνίου 
Δ. Κούτσου, στον οικισμό Κυπαρίσσι του Δήμου 
Ζάρακα Νομού Λακωνίας. 2

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 
του αγροκτήματος Μοναστηρακίου. ............................. 3 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2292π.ε. (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 449,32 στρ. στη θέση 

«Κουφό», περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Δημητρίου, Δ. Μο−
νεμβάσιας, Νομού Λακωνίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969)

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του άρθρου 38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 1 
παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 2033/15.12.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνα, αγριελιές, σπαλάθια) σε ποσοστό 
40−80%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατη−
γορίας της παραγράφου 1 του άρθρου 3 (περίπτωση 
ΙΙΙβ) του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» , όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 
ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 449,32 
στρ. (εξαιρουμένων των των εντός αυτής μη δασικών 
εκτάσεων), που βρίσκεται στη δασική θέση «Κουφό», 
περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Δημητρίου, Δ. Μονεμβάσιας, 
Νομού Λακωνίας, που προσδιορίζεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5000 με στοιχεία (1, 2, 3, ... , 38, 1), 
που απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7386_2) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Nότια: Με δημόσια δασική έκταση και επαρχιακό δρόμο.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και επαρχιακό 

δρόμο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1: 5000 με στοιχεία (1, 2, 3, ... , 38, 1), που 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000, (Φ.Χ. 7386_2), που αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 15 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

349



350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 351



352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 200 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος κατά μήκος της ιδιοκτησίας Αντωνίου Δ. Κού−
τσου, στον οικισμό Κυπαρίσσι του Δήμου Ζάρακα 
Νομού Λακωνίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955, 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της με υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων  
«Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε 
ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58 Α) «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κ.λ.π.» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της παρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

11. Το από Οκτωβρίου 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (αριθμ. σχεδίου Υ−01, κλίμακα 1:200), καθορι−
σμού των οριογραμμών τμήματος ρέματος κατά μήκος της 
ιδιοκτησίας Αντωνίου Δ. Κουτσού, στον οικισμό Κυπαρίσσι 
του Δήμου Ζάρακα Νομού Λακωνίας., το οποίο συντάχθη−
κε από τον Διπλ. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη 
Γιαξόγλου και τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Δημήτριο Κου−
ραντή, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 28.11.2006 από τη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας.

12. Τη υπ’ αριθμ. 35/16.1.2007 γνωμοδότηση − εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας, σχετικά με 
τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος ρέματος κατά 
μήκος της ιδιοκτησίας Αντωνίου Δ. Κουτσού, στον οικισμό 
Κυπαρίσσι του Δήμου Ζάρακα Νομού Λακωνίας, σύμφωνα 
με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
κατά μήκος της ιδιοκτησίας Αντωνίου Δ. Κουτσού, στον 
οικισμό Κυπαρίσσι του Δήμου Ζάρακα Νομού Λακωνίας., 
οριζομένων με τα σημεία Β1, Β2, ... , Β16 δεξιά (ανατολι−
κά) και Α1, Α2, ... , Α9 αριστερά (δυτικά) εκατέρωθεν της 
ροής του ρέματος, σύμφωνα με το από Οκτωβρίου 2006 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (αριθμ. σχεδί−
ου Υ−01, κλίμακα 1:200), το οποίο συντάχθηκε από τον 
Διπλ. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Γιαξόγλου 
και τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Δημήτριο Κουραντή, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 28.11.2006 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 353

 



354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 355

   Αριθμ. Ι−185/07 (3)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του αγροκτήματος Μοναστηρακίου 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.01.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. I−4108/11.10.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 14929/4.12.2006 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας 
− Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ζ/12505/13.10.2006 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 2915/19.10.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 1201/10.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 5211/16.11.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 2422/29.9.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 4231/30.10.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλεξανδρούπολης.

10. Την υπ’ αριθμ. 290/31.10.2006 ομόφωνη απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φερών με την 
οποία συναινεί στην παραχώρηση.

11. Την υπ’ αριθμ. 5316/13.12.2006 απόφαση της επιτρο−
πής του άρθρου 26 του ν. 1892/1990 του Ν.Δ. Έβρου με 
την οποία συναινούν στην άρση των απαγορεύσεων του 
ν. 1892/1990, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παραχώ−
ρηση του τεμαχίου υπ’ αριθm. 14β με στοιχεία (Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Α) έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος «Μονα−
στηρακίου» Ν. Έβρου ΟΔ 1936, για ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεωρή−
θηκε από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου 
κα Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη Αρχιτέκτων Μηχανικός 
με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 26 Ιανουαρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ  



356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000430902070008*

xartis


		2007-02-27T10:50:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




